
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Direttiva fornitura servizio trasporto scolastico - Assegnazione risorse finanziarie

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA ' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

K

^

ASSENTE

X

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore culturale
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiiatredici il giorno .. . .<

del Comune di Valguarnera

.Oy del mese di .. QM>r^. .*. alle ore ̂ 3.0 nella sede Municipale

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO T O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista, la proposta del Responsabile del Settore Socio/Culturale, allegato n. (1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'arti2 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. Autorizzare, il Responsabile del Settore Socio/culturale a porre in essere gli atti

necessari, al fine di garantire l'attivazione del servizio di trasporto scolastico, in assenza

di servizio pubblico onde completare l'anno scolastico in corso e fino a dicembre 2013;

2. Dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo stante l'urgenza di porre in
essere gli adempimenti gestionali di competenza.

Segretario Generale^
Alfredo Verso

II sind'ac
Sebasjfant/ Lean

I



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna)

Settore Socio/culturale

ALLEGATO N. (1 )
OGGETTO: - Direttiva fornitura servizio trasporto scolastico -Assegnazione risorse finanziarie. -

PROPONE IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE SU DIRETTIVA
DEL SINDACO

Atteso che ai sensi delle LR. 26. 05.1973 N.24- LR. 2.01.1979 n. 1, e s.m.i. LR.
3.10.2002 n. 14 art. 9, il Comune deve provvedere ad assicurare il trasporto gratuito agli
alunni della scuola dell'obbligo e delle scuole medie superiori, che si recano presso altro
comune per frequentare scuole pubbliche statali ;

Richiamata la delibera di G. M. n. 144 del 19.09.2012 con la quale è stato stabilito di
provvedere alla realizzazione del servizio sostitutivo di trasporto scolastico in favore degli
studenti pendolari; poiché le Aziende (AST e SAIS) continuano a non effettuare il servizio di
trasporto scolastico, pregiudicando il diritto allo studio degli studenti pendolari, residenti nel
Comune di Valguarnera;

.Vista la delibera di G.M. n.159 del 08.10.2012 con la quale è stato stabilito di porre in essere
gli atti necessari, al fine di garantire l'attivazione del servizio di trasporto scolastico, fino al
completamento dell'anno finanziario 2012 ;

Richiamata la delibera di G.M. n. 196 del 31.12.2012 con la quale si è autorizzato il
responsabile de settore a prorogare per mesi due .gennaio e febbraio 2013, il servizio di
trasporto scolastico al fine di garantire la continuità e quindi il diritto allo studio nelle more
dell'espletamento della gara;
I

Ravvisata, la particolare urgenza di provvedere agli adempimenti necessari al fine di
continuare a garantire il diritto allo studio onde completare l'anno scolastico in corso e fino a
dicembre 2013 , per presunti 161 giorni, finalizzata ad assicurare la continuità di servizi
essenziali e indispensabili per evitare danni gravi e certi all'Ente ai sensi delPart.163, e 2 del
Dlgsn.267, del 18.08.2000;

Ritenuto che per l'anno in corso, risultano confermati i tagli disposti dall'amministrazione
regionale alle aziende di trasporto;

Atteso che si rende, comunque, necessario attivarsi per garantire agli studenti pendolari la
continuità del servizio per l'anno in corso;

Vista, la circolare, Assessorato Autonomie Locali, n. 32 del 19/10/2011 dalla quale si legge
che il Comune, in assenza di pubblico servizio, può affidare a terzi il servizio di trasporto
scolastico;



Propone alla G.C. di deliberare

Assicurare, la continuità del servizio scolastico per l'anno 2013, mediante conferimento a
ditte private che ne abbiano i requisiti previsti dalla vigente normativa;

Dare atto che il costo del servizio verrà finanziato, per la parte relativa al costo
dell'abbonamento, con il contributo della Regione Siciliana, ai sensi della vigente
normativa ( LR. 26. 05.1973 N.24- LR. 2.01.1979 n. 1, e s.m.i. LR. 3.10.2002 n. 14 art.
9) e la rimanente parte con il contributo degli utenti, beneficiari del servizio;

Assegnare al Responsabile del Settore Socio /Culturale , la complessiva somma
necessaria all'espletamento della procedura di gara, di € 126.000,00 al fine di garantire il
diritto allo studio con continuità del servizio per l'anno 2013;

Dare atto che nel bilancio di previsione approvato con delibera consiliare n. 112 del
31.12.2012 è stata prevista la somma di € 210.000,00 ali' ini 1/04/05/04 e che la somma
risultante degli atti di gara verrà regolarmente impegnata nel medesimo intervento del
redigendo bilancio 2013 e finanziata con le modalità già descritte.

Il Responsabile dei S'̂ tore Socio-Culturale
dott.ssa/lylfln^ CristinaCafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2 )
OGGETTO: Direttiva fornitura servizio trasporto scolastico - Assegnazione risorse finanziarie •

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Ai sensi e per gli effetti delPart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale ...

II Responsabile del Procedimento
Sig.Grazia Franca Gomito

II Responsabil
dotissa Mari

etto re
ina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N.( 3 ) OGGETTO PROPOSTA : OGGETTO: Direttiva fornitura
servizio trasporto scolastico - Assegnazione risorse finanziarie -

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti deirart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale O (3>

Responsabile' del Procedimento II Responsabile del Settore

Dott. Alfredo



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. "4 £~ del%N-(J , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 7 fi PFN 9fì1!'ber rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'arti27, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 alt 12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


